ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

Poder Executivo

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PORTARIA Nº001/2019 de 04/01/2019

ATA DA CARTA CONVITE N º 2019.220201 PMCP-CC

Às Dez horas do dia Sete de Março ano de dois mil e dezenove, a Comissão Permanente de Licitação,
reuniu-se com o objetivo de realizar a Carta Convite, autorizada pela Exmo.  Senhor Prefeito Municipal,
que tem como objetivo a Aquisição e instalação de equipamento para academias ao ar livre na vila
Igarapé Açu e Santa Luzia e no bairro do Jr sede do Município. Foi declarada aberta a sessão, iniciado
os trabalhos a Comissão constatou que se encontravam presente as seguinte empresas convidadas:
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, CNPJ:21.581.445/0001-82, HOSPMED
COMERCIO LTDA-EPP CNPJ:11.411.491/0001-80 e DISPARA HOSPITALAR E COMERCIAL E
SERVIÇOS LTDA CNPJ:20.442.743/0001-29.Em seguida, a Senhora Presidente solicitou das empresas
a fazer o credenciamento, credenciando o Senhor SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, portador do
CPF:001.069.532-06, representando neste ato a empresa ALTAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME; Senhor DANIEL DE SOUZA SILBVA , portador do CPF nº 723.971.012-20,
representando neste ato a empresa HOSPMED COMERCIO LTDA-EPP e DEBORA PINHEIRO
MESQUITA, portadora do CPF: CPF:832.964.682-34, representando a empresa DISPARA
HOSPITALAR E COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. Feito o credenciamento dos representantes o
Senhor Presidente procedeu à abertura dos envelopes de habilitação das empresas presente, foi
constatado que as mesmas encontravam-se conforme edital, assim sendo, foram habilitadas para o
certame. Em seguida, como a licitação é por preço global, a Comissão abriu o envelope contendo a
Proposta de Preço, conferiu as obediências às normas do edital, rubricou e liberou ao participante para
que procedessem da mesma forma. Em seguida, foi examinada cuidadosamente, a proposta
apresentada considerando que as mesmas estavam conforme edital procedeu a formulação do mapa de
preço a seguir:

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

ALTAMED DIST.DE
MED.LTDA ME

HOSPMED COMERCIO
LTDA

DISPARA HOSP.E
COM.E SERV.LTDA

MENOR PREÇO

VALOR TOTAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL

ALTAMED DIST.DE
MED.LTDA -ME

R $ 99.434,00 R$ 100.865,00 R$ 102.285,30 R$ 99.434,00

A Comissão por unanimidade indica como vencedora a Proposta da licitante ALTAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, CNPJ:21.581.445/0001-82, que apresentou o preço para sua proposta
no valor item de R$ 99.434,00 (Noventa e Nove Mil e Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais). Na
oportunidade foi dado conhecimento do resultado do julgamento aos participantes e que expressamente
foi permitindo à Comissão dar prosseguimento aos trabalhos. Sendo que nenhuma empresa teve a
intenção de interpor recurso quanto este certame e nada mais havendo a constar, foi lavrada a presente
ata que vai assinada pela Comissão e licitantes presentes. Em seguida os autos irão para autoridade
superior para adjudicação e posterior homologação.

Capitão Poço - PA, 07 de Março de 2019.

FRANCISCA MABIA BARBOSA MOREIRA
Presidente da CPL

JOSE ELISEU FREITAS RODIRGUES

Secretário

                                                                                                  JOSÉ CLEBSON DE CARVALHO ALMEIDA

Membro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

Poder Executivo

Av. Moura Carvalho, 1255 – CNPJ: 05.149.109/0001-09

Capitão Poço – Pará CEP 68650-000

LICITANTES:

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME _________________________________

HOSPMED COMERCIO LTDA-EPP ______________________________________________________

DISPARA HOSPITALAR E COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA___________________________________

		2019-03-07T11:51:45-0300
	JOAO GOMES DE LIMA:42385075253

		2019-03-07T11:55:59-0300
	FRANCISCA MABIA BARBOSA MOREIRA:64705404220